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METOD OCH RESULTAT AV
LONSAMHETS-
JAMFORELSEN (1/3)

Det finns pa EU-niva ingen officiell statistik med Idnsamhetsmatt for
livsmedelsbranschens aktorer i olika lander. Detta géller bade matt pa
rantabilitet (dvs vinst i forhallande till mangden kapital) och
vinstmarginaler (dvs redovisad vinst i forhallande till omsattningen).
Inte heller den europeiska samarbetsorganisationen for
livsmedelsindustrin FoodDrinkEurope har den typen av statistik.

Utifran Eurostats statistik 6ver nationalrakenskaper nedbrutet pa
branschniva satt i relation till respektive sektors omsattning kan man
dock rakna fram ett matt pa rérelsemarginalen for
livsmedelsindustrin och dagligvaruhandeln i olika lander.
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. LIVSMEDELSFORETAGEN

METOD OCH RESULTAT AV
LONSAMHETS-
JAMFORELSEN (2/3)

(forts.) Detta matt ar den totala ersattningen till kapitalet (ofta kallad
vinstandelen) i forhallande till omsattningen (bruttororelsemarginal).
Ersattningen till kapitalet definieras i sin tur som sektorns totala
foradlingsvarde minus hela [6nekostnaden.

Det ar alltsa viktigt att observera att i ersattningen till kapitalet daven
ingar finansiella kostnader (dvs ranteutgifter etc), avskrivningar,
skatt, bokforingskorrigeringar etc. Hur stor “vinsten pa sista raden” i
resultatrakningen ar, gar darmed inte att sdga. Mattet ar darmed det
samma som EBITDA (Earnings Before Interest and Tax, Depreciation
and Amortization) men satter foretagets rorelseresultat fore rantor,
skatt, nedskrivningar och avskrivningar i relation till omsattningen.
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METOD OCH RESULTAT AV
LONSAMHETS-
JAMFORELSEN (3/3)

(forts.) Driftsoverskott eller bruttovinst definieras i Eurostat som
foradlingsvarde minus personalkostnader. Det ar det 6verskott som
genereras av den |0pande verksamheten efter det att
arbetskraftsfaktorn har kompenserats. Det ar det resultat som ett
foretag har tillgang till och som gor det mojligt for det att ersatta
kapitalagarna, att betala skatt och att finansiera hela eller en del av sin
investering. Intakter och kostnader som klassificeras som finansiella
eller extraordinara i bolagets bokféring ingar inte i
bruttodriftsdverskottet.

LIVSMEDELSFORETAGEN




LONSAMHETEN (EBITDA) INOM
LIVSMEDELSINDUSTRIN (EJ e o =
DRYCK) e - ot

Malta 7,6 8,0
Kroatien 10,0 7,9
Polen 7,4 7,8
Litauen 6,8 7,6
RANGORDNING 2022
Lettland 6,9 7,3
Italien 8,1 7,2
Tyskland 7,5 6,9
Cypern 8,4 6,8
Tjeckien 7,2 6,6
Nederlanderna 7,8 6,6
EU 27 74 6,5
Grekland 7,2 6,3
Portugal 6,2 6,1
Osterrike 6,8 5,8
Belgien 7,0 5,6
Spanien 7,8 5,2
Frankrike 5,6 5,0
Luxemburg 6,4 4.8
Sverige 4.9 4,6
Rumanien 3,7 4.5
Estland 5,9 4.4
Danmark 4.8 4,0

Finland 5,7 3,9

(]
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LONSAMHETEN (EBITDA) INOM
DRYCKESINDUSTRIN

RANGORDNING 2022

LIVSMEDELSFORETAGEN

Irland
Osterrike
Malta
Slovenien
Nederlanderna
Tjeckien
Polen
Belgien
Kroatien
EU 27
Frankrike
Portugal
Finland
Estland
Grekland
Spanien
Bulgarien
Rumanien
Cypern
Litauen
Danmark
Slovakien
Italien
Tyskland
Ungern
Lettland

Luxemburg
Sverige

2021

26,4
19,5
17,1

12,8

18,9
20,1

16,4
15,3
14,0
15,1
14,9
13,4
13,7
13,4
14,6
15,6
14,0
12,1
12,0

12,1
1,7
1,9
7,8
10,6
22,2

2022

49,1
23,8
22,3

17,7

17,7

17,6
16,8
15,8
14,6
141
13,6
13,1
12,3
12,2
12,2
12,0
1,8
1,5
1,3

11,1
1,0
11,0
10,7
10,5
10,3
10,1

9,9
5,2

2025-04-08
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LONSAMHETEN (EBITDA) INOM
DAGLIGVARUHANDELN

RANGORDNING 2022

LIVSMEDELSFORETAGEN

2021
Irland 10,0
Nederlanderna 14,4
Italien 12,9
Tyskland 12,6
Litauen 10,9
Malta 7,8
Belgien 10,5
EU 27 9,0
Polen 3,9
Spanien 8,1
Osterrike 7,4
Slovenien 6,5
Cypern 6,0
Ungern 5,7
Frankrike 7,2
Kroatien 3,4
Tjeckien 4,0
Lettland 45
Finland 5,3
Bulgarien 3,5
Portugal 4,3
Luxemburg 3,6
Estland 1,8
Sverige 4,0
Danmark 3,4
Rumanien 4,2
Slovakien 01
Grekland -2,4

2022

14,4

1,5
11,4
10,6
10,6
8,4
7,9
7,7
7,4
7,2
6,5
5,8
5,3
5,1
4,3
4,2
41
4,1
3,8
3,6
3,5
3,0
2,8
1,6
1,6
1,0
-1,7

2025-04-08
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LONSAMHETEN (EBITDA) INOM
PARTIHANDELN T
(GROSSISTLEDET) MED o i

Polen

LIV M EDEL Tyskland 7,1 6,1
Cypern 5,6 5,6
Nederlanderna 5,1 5,2
EU 27 5,1 477
Grekland 4,6 47

RANGORDNING 2022
Slovenien 54 4,6
Italien 4,9 4,5
Ungern 3,9 4.3
Lettland 4.3 4,2
Kroatien 3,3 4,0
Portugal 3,9 4,0
Frankrike 4,0 3,9
Finland 43 3,9
Spanien 4,0 3,7
Sverige 49 3,6
Slovakien 2,9 3,6
Luxemburg 5,8 3,1
Osterrike 4,5 3,0
Tjeckien 2,7 2,9
Danmark 3,4 2,9
Bulgarien 2,6 2,8
Estland 2,4 2,8
Belgien 3,2 2,6

(]
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OM LIVSMEDELSFORETAGEN OCH STATISTIKEN

Livsmedelsforetagen ar en bransch- och
arbetsgivarorganisation for alla som
producerar mat och dryck i Sverige. Vara
750 medlemsforetag sysselsatter 45 000
personer i hela landet och utgor
tillsammans Sveriges tredje storsta
industrigren.

Statistiken over livsmedelsbranschens
lonsamhet | EU har sammanstallts av
Livsmedelsforetagens chefekonom Carl
Eckerdal och Lars Jagren,
Kraknasgrundet Konsult.
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